



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

DECO GROUP A/S
BRONZEVEJ 8, 8940 RANDERS SV
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. marts 2016

John Fast

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5-6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Deco Group A/S Bronzevej 8 8940 Randers SV Hjemmeside: www.decogroup.dk CVR-nr.: 69 97 40 15 Stiftet: 1. juli 1982 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Fast Lene Sørensen Christian Fast
Direktion	Christian Fast Christian Dennis Birch Lydersen Rasmus Lassen Lars Dahlin Ladegaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank Dytmærskens 9 8900 Randers C
Advokat	Advokat Claus Søgaard-Christensen Sct. Clemens Torv 15, 1. tv. 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

DECO GROUP A/S udbyder boligindretningsartikler i koncepter, til "Vinduesmiljøet" og "Badeværelsesmiljøet". Produktprogrammet består af både et "Gør det selv" sortiment og et sortiment skræddersyet efter specialmål, alt er udviklet med vægt på funktion, form, farve og design:

"Vinduesmiljøet" - Indvendigt: Tidssvarende solafskærmning som persienner, rulle-, plisse-, lamel-, panel- og foldegardiner samt et bredt program i gardiner og gardinstænger med tilbehør. Udvendigt: Faldarms- og knækarmsmarkiser

"Badeværelsesmiljøet" - Smarte badeforhæng, bademåtter, baderumsstænger samt øvrigt badeværelsestilbehør.

Produkter til både "Vinduesmiljøet" og "Badeværelsesmiljøet" udvikles med særlig fokus på den endelige bruger og forbruger.

Distributionen sker gennem Europæiske detail distributører:

- 1) Mass Market distributører der tilbyder sine kunder meget lidt eller begrænset service (DIY)
- 2) Særligt loyale distributører kan indgå "Cross Channel" fuldservice partnerskabsaftaler med produkter skræddersyet efter specialmål solgt i butik, online og hos end-user.
- 3) Søsterselskaber i Norden der distribuerer til detailhandlere der efterspørger DIY & måltilpasset sortiment.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen arbejder løbende med at indfri den ønskede lønsomhed gennem opnåelse af nødvendig kritisk masse på:

- 1) Forretningsrådgivning, ledelse og administration
- 2) DIY "Do it yourself" og MTM "Made to measure" produkter i primært "DEBEL" brand, men også i SUNTEX samt private label.

Selskabet har i regnskabsåret 2015 realiseret et overskud på 3.843.397 kr. som svarer til budget.

Selskabets likviditet / cash flow udvikler sig som planlagt.

Selskabets varelager tilpasses løbende kundernes behov for ændring af produktsortimentet og servicegrad.

Medio 2015 blev dele af aktiver og aktiviteter i DMS-Group ApS (Dansk Monterings Service, Dansk Markise Service og Dansk Møbel Service) opkøbt af DECO GROUP AS.

Arbejdet med sammenlægning af virksomhederne pågår planmæssigt. Den sammenlagte virksomhed imødekommer en tidligere vedtaget udviklingsretning for selskabets aktiviteter der nu indfries hurtigere.

Ledelsen vurderer resultat 2015 som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Aktiviteter i udlandet medfører at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudsving i udenlandsk valuta, herunder i særligt US Dollar.

Selskabets politik er ikke at afdække kommercielle valutarisici, idet forventede udsving indregnes ved prisfastsættelsen. Kunderne er indstillede på prisreaktioner, der sker på baggrund af aktuelle synlige valutakurser.

LEDELSESBERETNING

Miljøforhold

DECO GROUP A/S arbejder miljøbevidst.

Koncernens indkøb af alle produkter sker igennem DECO GROUP AS. Miljøvurdering indgår i udvælgelsen af produkter / leverandører.

DECO GROUP er medlem af BSCI (www.bsci-eu.org). BSCI tilbyder medlemsvirksomheder et fælles socialt redskab, der forbedrer arbejdskonditionerne for hele værdikæden - worldwide.

Produkter markedsført i DEBEL og SUNTEX brands overholder kravene i REACH (EU's kemikalielov).

DECO GROUP AS er medlem af DS: "Dansk standard" og deltager i arbejdsgruppen der vedrører standarder DS/EN 13120 m.fl. der relaterer sig til de af koncernens markedsførte produkter.

Videnressourcer

Det er selskabets målsætning at udvise nytænkende og dynamisk adfærd, baseret på tidens trends. En hurtig omstillingsevne og et mangeårigt kendskab til branchen sikrer de rigtige produkter og ydelser på rette tid og sted. DECO GROUP A/S ønsker at tiltrække og fastholde branchens dygtigste medarbejdere og sammen udvikle kompetencer og derved øge selskabets lønsomhed og positive udvikling.

DECO GROUP A/S har siden 2013 eget bemandet "Kvalitets center" i Kina der sikrer en nødvendig god kvalitetssikring.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har i 2015 realiseret målsætning og budget som planlagt med lønsomhed og kritisk masse, der er forudsætningen for Selskabets positive udvikling.

Fortsat fokus på at udvikle Selskabets kernekompetencer skaber ny dynamik og investeringslyst, så selskabet derved vokser organisk.

Baseret på resultatudviklingen i 2015 er der udarbejdet en forretningsplan for 2016, der danner grundlag for markeds- og sortimentstilpasning, med fokus på udvikling inden for virksomhedens kerneområder. Det er på den baggrund ledelsens forventning, at selskabet vil få et positivt afkast af sine aktiviteter i Norden og øvrige Europa, som vil forbedre det samlede resultatet.

De ca. 25 medarbejdere der i Q2 2016 er beskæftiget i det nye "On Site Team" (Tidl. DMS) forventes at bidrage positivt til udvikling og lønsomhed de kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		20.043.259	18.672
Personaleomkostninger.....	1	-14.780.110	-12.986
Af- og nedskrivninger.....		-813.546	-747
DRIFTSRESULTAT		4.449.603	4.939
Andre finansielle indtægter.....		814.670	0
Andre finansielle omkostninger.....		-183.745	-726
RESULTAT FØR SKAT		5.080.528	4.213
Skat af årets resultat.....	2	-1.206.310	-1.044
ÅRETS RESULTAT		3.874.218	3.169
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.000.000	3.000
Overført resultat.....		874.218	169
I ALT		3.874.218	3.169

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		54.000	0
Logo og varemærke.....		50.908	91
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	104.908	91
Produktionsanlæg og maskiner.....		215.455	132
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		745.349	1.059
Indretning af lejede lokaler.....		47.987	114
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.008.791	1.305
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.081.650	755
Finansielle anlægsaktiver.....	5	1.081.650	755
ANLÆGSAKTIVER.....		2.195.349	2.151
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.247.446	2.467
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		14.044.089	12.258
Forudbetalinger for varer.....		4.267.753	3.619
Varebeholdninger.....		20.559.288	18.344
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.489.521	12.233
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	1.000
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		347.961	0
Udskudte skatteaktiver.....		0	35
Andre tilgodehavender.....		1.496.857	405
Periodeafgrænsningsposter.....		138.409	61
Tilgodehavender.....		12.472.748	13.734
Likvider.....		1.193.983	9
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		34.226.019	32.087
AKTIVER.....		36.421.368	34.238

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		3.010.000	3.010
Overført overskud.....		12.086.330	10.140
Forslag til udbytte.....		3.000.000	3.000
EGENKAPITAL.....	6	18.096.330	16.150
Hensættelse til udskudt skat.....		266.926	0
Andre hensatte forpligtelser.....		298.400	0
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		565.326	0
Gæld til pengeinstitutter.....		6.785.574	9.464
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.936.898	3.833
Selskabsskat.....		1.322.392	115
Anden gæld.....		3.714.848	4.676
Kortfristede gældsforpligtelser.....		17.759.712	18.088
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		17.759.712	18.088
PASSIVER.....		36.421.368	34.238
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	13.540.940	11.994	
Pensioner.....	360.491	160	
Omkostninger til social sikring.....	214.592	177	
Andre personaleomkostninger.....	664.087	655	
	14.780.110	12.986	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.207.078	1.115	
Regulering af udskudt skat.....	-768	-71	
	1.206.310	1.044	
Immaterielle anlægsaktiver			3
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Logo og varemærke	
Kostpris 1. januar 2015.....	0	515.029	
Tilgang.....	60.000	0	
Kostpris 31. december 2015.....	60.000	515.029	
Afskrivninger 1. januar 2015.....	0	423.988	
Årets afskrivninger	6.000	40.133	
Afskrivninger 31. december 2015.....	6.000	464.121	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	54.000	50.908	
Materielle anlægsaktiver			4
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015.....	1.103.852	2.490.408	361.862
Tilgang.....	183.950	55.200	0
Afgang.....	-130.391	-326.850	-14.420
Kostpris 31. december 2015.....	1.157.411	2.218.758	347.442
Afskrivninger 1. januar 2015.....	972.161	1.431.814	247.775
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-116.951	-209.135	-12.738
Årets afskrivninger	86.746	250.730	64.418
Afskrivninger 31. december 2015.....	941.956	1.473.409	299.455
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	215.455	745.349	47.987

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2015.....	755.375
Tilgang.....	326.275
Kostpris 31. december 2015.....	1.081.650
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	1.081.650

Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	3.010.000	10.139.632	3.000.000	16.149.632
Betalt udbytte.....			-3.000.000	-3.000.000
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		1.072.480		1.072.480
Forslag til årets resultatdisponering.....		874.218	3.000.000	3.874.218
Egenkapital 31. december 2015.....	3.010.000	12.086.330	3.000.000	18.096.330
				2015
				kr.
Selskabskapital 1. januar 2014.....				3.000.000
Kapitalforhøjelse i forbindelse med fusion den 12. juni 2014.....				10.000
Selskabskapital 31. december 2015.....				3.010.000
Selskabskapital				
Selskabskapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 30.100 stk. a nom. 100 kr.....			3.010.000	3.010
			3.010.000	3.010

NOTER**Note****Eventualposter mv.****7**

Huslejeforpligtelse vedrørende uopsigelig kontrakt indtil den 1. oktober 2016 udgør 2.452 tkr.

Operationelle leasingkontrakter biler, trucks og kopimaskiner med en restløbetid op til 48 måneder udgør 2.596 tkr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Jyske Bank vedrørende alt bank mellemværende i DECO TEAM A/S.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for DECO Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8**

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der stillet sikkerhed (virksomhedspant) i fordringer og varebeholdninger på 20 mio. kr.